ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                            № ___________

О премиях Правительства Санкт-Петербурга

«За высокие достижения в студенческих командных

чемпионатах мира по программированию»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 27.12.1995 № 156-27

«Об учреждении премий, стипендий, наград в Санкт-Петербурге» и в целях поддержки

и развития научно-технического и образовательного потенциала Санкт-Петербурга

Правительство Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Учредить премии Правительства Санкт-Петербурга «За высокие достижения

в студенческих командных чемпионатах мира по программированию» (далее –

премии).

2. Утвердить Положение о премиях Правительства Санкт-Петербурга «За высокие

достижения в студенческих командных чемпионатах мира по программированию»

(далее – Положение).

3. Комитету по науке и высшей школе (далее – Комитет) в месячный срок

разработать и утвердить документы, предусмотренные Положением.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Кириллова В.В.

     Губернатор

Санкт-Петербурга                               Г.С. Полтавченко

Приложение

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от ___________ №___________

Положение о премиях Правительства Санкт-Петербурга

«За высокие достижения в студенческих командных чемпионатах мира

по программированию»

1. Общие положения

1.1. Премии Правительства Санкт-Петербурга «За высокие достижения

в студенческих командных чемпионатах мира по программированию» (далее – премии)

устанавливаются студентам и аспирантам первого года обучения (далее – аспиранты),

обучающимся в Санкт-Петербурге, награжденным золотой, серебряной или бронзовой

медалями студенческого командного чемпионата мира по программированию,

в составе команды из трех человек и тренерам указанных команд, работающим

в Санкт-Петербурге.

1.2. Премии студентам, аспирантам и тренерам, указанным в пункте 1.1

настоящего Положения, выплачиваются в следующих размерах:

по 100000 рублей – награжденным золотыми медалями;

по 50000 рублей – награжденным серебряными медалями;

по 25000 рублей – награжденным бронзовыми медалями.

1.3. В целях принятия решения о присуждении премий Комитетом по науке

и высшей школе (далее – Комитет) создается Комиссия по назначению и выплате

премии Правительства Санкт-Петербурга «За высокие достижения в студенческих

командных чемпионатах мира по программированию» (далее – Комиссия), состав

и регламент работы которой утверждаются Комитетом.

2. Порядок принятия решений о присуждении премий

2.1. Комитет размещает информацию о приеме ходатайств о присуждении

студентам, аспирантам и тренерам, указанным в пункте 1.1 настоящего Положения,

премий на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

2.2. Ходатайства представляются в Комитет руководителями образовательных

организаций высшего образования Санкт-Петербурга, расположенных на территории

Санкт-Петербурга (далее – образовательные организации), команды которых

награждены золотой, серебряной или бронзовой медалями студенческого командного

чемпионата мира по программированию, по форме и в сроки, установленные

Комитетом.

2.3. К ходатайству прилагаются документы в соответствии с перечнем,

утверждаемым Комитетом (далее – документы претендентов).

2.4. Документы претендентов, не соответствующие перечню, утвержденному

Комитетом в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Положения, и (или)

представленные после срока, установленного в пункте 2.2 настоящего Положения,

не принимаются и не рассматриваются.

2.5. В течение пяти рабочих дней со дня окончания приема ходатайств

и документов претендентов Комитет передает ходатайства с документами

претендентов на рассмотрение Комиссии.

2.6. Комиссия в течение пяти рабочих дней со дня получения ходатайств

с документами претендентов в соответствии с регламентом заседания Комиссии

принимает решение о присуждении премии или отказе в присуждении премии

и передает его в Комитет.

2.7. Комитет в течение трех рабочих дней со дня получения решения Комиссии

о присуждении премий издает соответствующее распоряжение.

2.8. Распоряжение Комитета о присуждении премий в течение трех рабочих дней

после его издания размещается на сайте Комитета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Выплата премий

3.1. Выплата премий производится в течение 30 дней после издания распоряжения

Комитета о присуждении премий.

3.2. Порядок выплаты премий утверждается Комитетом.